
 +31 619255082

 [linkedin.com/in/raquel-fonseca82](https://www.linkedin.com/in/raquel-fonseca82)

 github.com/RaquelFonsec

 raque-letto@hotmail.com

SKILLS

- Ruby on Rails
- HTML/ CSS
- Javascript
- SQL
- Git/ Github
- React
- Linux Fundamentos
- Trabalho em Equipe
- Aprendizado contínuo
- Organização
- Iniciativa
- Comunicação

IDIOMAS

- Português
- Inglês

RAQUEL FONSECA

FULL STACK DEVELOPER

SOBRE MIM

Web developer apaixonada por construir experiências digitais incríveis, com habilidades em linguagens como Ruby, JavaScript e frameworks como Rails, React e Bootstrap. Experiência anterior de 10 anos como fisioterapeuta em UTI, o que me possibilitou desenvolver soft skills sobre o trabalho em equipe, flexibilidade, liderança. Estou em constante aprendizado para aplicar novas tecnologias e desenvolver aplicativos web de alta qualidade.

EDUCAÇÃO

Lewagon, São Paulo

Web Developer Conclusão - Março 2023

Bootcamp Fulltime 9 semanas focado em Ruby on Rails, HTML, CSS, Javascript, Programação orientada a Objetos, Git e SQL.

Desenvolvi dois Projetos ao longo do curso:

- www.learning-shots.com
- air-model.herokuapp.com

Fisioterapia Universidade de Cuiabá - UNIC

2008 - 2012

- **Especialização:** Fisioterapia em Terapia Intensiva Neonatal e Pediátrica - UTI

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Femina Hospital e maternidade de Cuiaba

2012 - 2021

- Fisioterapeuta no setor de terapia intensiva, responsável pela reabilitação motora e respiratória em neonatologia e pediatria.

Hospital e Maternidade Santa Helena de Cuiaba

2014 - 2021

- Fisioterapeuta no setor de terapia intensiva neonatal e pediátrica e coordenadora da equipe de fisioterapeutas do setor.